Bulla Benedicti XIV 1741 habet : Meminerint omnes et singuli Sa-
cerdotes ad Confessiones audiendas constituti teneri se, ac obligari
suum pœnitentes, quos noverint fuisse ab aliis, ut supra sollicitatos,
sedulo monere juxta occurrentium casum circumstantias de
obligatione denuntiandi locorum Ordinariis personam, quæ solli-
citatem commiserit, etiamsi Sacerdos sit, qui jurisdictione ad
absolutionem valide impertiendam careat, aut sollicitatio inter
Confessarium et pœnitentem mutua fuerit, sive sollicitationi pœni-
tens consenserit sive non, vel longum tempus post ipsam sollicita-
tionem jam effluixerit, aut sollicitatio a Confessario non pro
seipso, sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper
diligenter Confessarii, ne pœnitentibus quos noverint jam ab alio
sollicitatos, sacramentalēm absolutionem impertiant, nisi prius
denuntiationem prædictam ad effectum perducentes delinquentem
indicaverint competenti judici vel saltem se, cum primum po-
tuerint, delatueros spondeant ac promittant, etc.

Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur, qui vel odio
vel ira vel aliu indigna causa commoti, aliorum impiis suasioni-
bus aut promissis aut blanditiis aut minis aut alio quovis modo
incitati, tremendo Dei iudicio posthabito, et Ecclesiæ auctoritate
contempta, inoxios Sacerdotes apud ecclesiasticos judices falso
sollicitationis insimulant : ut igitur tam nefaria audacia et tam
detestabile facinus metu magnitudinis pœnæ coercentur, quæcumque
persoña quæ execrabilis hujusmodi flagitio se inquinaverit, vel
per seipsum innocentes Confessarios impie calumniando, vel sce-
leste procurando ut id ab aliis fiat, a quocumque Sacerdote quovis
privilegio auctoritate, et dignitate munito præterquam a nobis
nostrisque successoribus, nisi in fine vitæ, et excepto mortis arti-
culo, spe absolutionis obtinendæ, quam nobis et successoribus præ-
dictis reservamus, perpetuo careat. Advertunt tamen Salmantenses
id intelligi de suacione efficaci, et casu quo suasio ante executionem
denuntiationis efficaciter non revocetur. — V. Liguori, *Op. Mor.*,
I. VI, nn. 673 et seqq.; *Homo Ap.*, tr. XIV, nn. 165 et seqq.

NOTA. a. Cum Bullæ dicant omnes Sacerdotes, etiam sacerdotes non
habentes jurisdictionem ad confitendum comprehenduntur, etsi absolu-
tionem non dederint. Cum dicant cuiuscumque dignitatis, etc., etiam
episcopi sollicitantes essent verius denuntiandi; sub quo nomine ve-
niunt etiam nuntii, legati et abbates jurisdictionem quasi episcopalem

habentes. Quia tamen causæ episcoporum criminales graviore ex Tridentino (sess. xxv, c. v) sunt a Pontifice cognoscendæ; igitur denuntatio eo in casu fieri deberet apud Pontificem, vel Inquisitoribus ut id Pontifici significant. — Roncaglia et Liguori, *Op. Mor.*, l. VI, nn. 687, 688.

b. Vel independenter a Pontificiis Constitutionibus, ille qui scit Sacerdotem vel Clericum habitualiter turpiter vivere, aut ad turpia sollicitare, tenetur (ipsa charitatis lege) illum Episcopo denunciare; agitur enim de avertendis gravissimis malis in ruinam delinquentis, in perniciem animarum, et in Religionis dedecus vergentibus. Attamen cavendum, ne fides temere adhibeatur mulierculis Sacerdotes in ipsomet tribunal accusantibus; non semel enim visæ sunt quæ ex invidia, zelotypia aliave causa perversa Clericos prorsus innocentes sic atrociter calumniatæ fuerint. — V. Liguori, *Homo Apost.*, tr. XVI, n. 180.

c. Quid (inquires) si sollicitatio sit ad peccata non turpia, v. g., ad furtum? Sententia communissima et probabilior negat adesse tunc obligationem denuntiandi; nullibi enim tale præceptum. Communissime scilicet tradunt Constitutiones intelligendas quoad res venieres. Et licet in Bulla Gregoriana sit vocabulum *illictos et inhonestos tractatus*; censem tamen et patet ex contextu, utrumque nomen significare eamdem materiam. — V. Liguori, *Op. Mor.*, l. VI, n. 684.

272. Canonicus pœnitentiarius Andriensis Ecclesiae, Marianus, tria sequentia dubia a S. Pœnitentiaria solvenda postulat, nempe: 1. an virtute Bullæ *Cruciatæ* absolví possit qui complicem suum absolvit in peccato turpi, non obstante Decreto Benedicti XIV? 2. an Confessarius sollicitans ipso facto incurrat privationem, seu inhabilitationem ad celebrationem Missæ? 3. an qui non denuntiaverit infra mensem hæreticum, possit, denuntiatione secuta, a qualibet absolví?

R. Sacra Pœnitentia, perpensis mature propositis dubiis, respondentium censuit: — Ad 1, Confessarium ab Ordinario loci approbatum, atque a pœnitente electum, posse vi Bullæ *Cruciatæ* hucusque editæ eundem absolvere ab omnibus casibus apostolicæ Sedi reservatis, etiam in Bulla *Cænæ* contentis, atque etiam in publicis, excepta tantum hæresi formalis et externa, quamvis occulta. Hæc autem absolutio pro solo foro conscientiæ valet; atque impendi potest pro iis tantum vicibus, quæ in eadem Bulla exprimuntur. Clausula vero in Bulla Benedicti XIV incipiente: *Sacramentum Pœnitentiaz*, etc., apposita, respicit duntaxat ipsos Confessarios, ne vi facultatum Jubilæi, aut Bullæ *Cruciatæ* arbitrentur sibi attributam facultatem absolvendi complices. Super quibus immota perstat laudati Pontificis Constitutio; — ad 2, Pœnam perpetuæ inhabilitationis ad Sacrificii Missæ celebrationem a

Benedicto XIV contra Sacerdotes sollicitantes ad turpia inflictam, non incurri in foro conscientiæ, nisi post juridicam denuntiationem et condemnationem; — ad 3, facta denuntiatione, licet post tempus ab ecclesiastica lege præscriptum, cessare reservationem, et casum cum adnexa censura absolví posse a quocumque Confessario.

Datum Romæ, 22 martii 1832.

(CC) Page 192.

273. Hic operæ pretium est declarationes datas a S. Congregatione Suprema circa Bullam Gregorii XV, et a Benedicto XIV confirmatas, asserre sic relatas a cardinali Albitio: « Cum me instante, fuissent proposita in Suprema (Inquisitione Romana) infrascripta dubia, facto per Qualificatores accurato eorum examine in infrascriptam devenerunt sententiam, quam eadem S. Congregatio Suprema et Universalis Inquisitionis approbavit, et servari mandavit 11 februarii 1661.

« 1. An sit denuntiandus Confessarius, qui dat poenitenti chartam in Confessione, postea domi legendam, in qua ad venerem sollicitabat? *Domini Qualificatores censuerunt esse denuntiandum, et negativam opinionem non esse probabilem.*

« 2. An Confessarius consentiens sollicitationi, sed statim desistens de illa turpi materia loqui, differendo illius complementum ad aliud tempus, et non præbendo absolutionem poenitenti, incidat in poenas contentas in Bulla Gregorii, et sit denuntiandus? *Censuerunt incidere, et Confessarium esse denuntiandum, rejecta opinione contraria, quam non esse probabilem censuerunt.*

« 3. An Confessarius sollicitando propter parvitatem materiæ sit denuntiandus? *Cum in rebus venereis non detur parvitas materiæ, et si daretur, in re præsenti non daretur, censuerunt esse denuntiandum, et opinionem contrariam non esse probabilem*⁴.

« 4. An Confessarius qui feminam in Confessionario dicentem se velle in crastinum confiteri, sollicitat et a Confessione dissuadet, sit denuntiandus? *Si sollicitatio fiat extra locum Confessionis, et absque prætextu Confessionis, censuerunt negativam opinionem esse probabilem: secus si in Confessionario, seu in loco Confessionis.*

« 5. An Sacerdos carens jurisdictione, si sollicitat in Confessione po-

⁴ Id intelligunt, si actus sit plene deliberatus, et insuper si ex circumstantiis certe conjiciatur, Sacerdotem levi illo actu animum revera habere ulterius progrediendi. — V. Liguori, *Op. Mor.*, l. VI, n. 683.